
Estado do Ceará
Câmara Municipal de Aurora

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN° 2018.03.14/1

Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Araçá - AURORA - CE - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



- -'.•.. -,,;:.
:'

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Aurora

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE : TOMADA DE PREÇOS

Menor Preço por Item ( X )
TIPO

Menor Preço Global ( )

EDITALN° : 2018.03.14/1

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços a serem prestados na licença de uso de
sistemas informatizados, incluindo a implantação e suporte técnico, junto à Câmara
Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Aurora comunica aos
interessados que no dia 02 de abril de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Guedes Martins, s/n" - Bairro Araçá, AURORA -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação da Câmara Municipal de Aurora, no endereço
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00
horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3543-1217.

AURORAlCE, 14 de março de 2018.

~~o~fe'!~e~ ~ w

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Dr. Guedes Martins s/n° - Bairro Aracá - AURORA -.Q;, - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



Estado do Ceará
Câmara Municipal de Aurora

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.14/1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Entidade (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.14/1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de abril
de 2018 às 09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na
licença de uso de sistemas informatizados, incluindo a implantação e suporte técnico, junto
à Câmara Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

AURORA/CE, 14 de março de 2018.

~d1/~~~~h~dM~~.
Emamfel Gonçalves Leite Junior
Responsável pela Publicação

Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Araçá - AURORA - CE - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



.••.'J;;.•~.~: '>~.>..,
.'1' ~C- v'C,-,":"\'

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXN"051 I FORTALEZA, 15DE MARÇO DE 2018 .~~,\.~'~1.... ..,.;...,.". b ,i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENClAL NUl!i~9.104IP~. ,q
Município de Ttapipoc.a"por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 28 de ma~ço de 2018, às ~,4:h30min, estará realizari~.l~ .;;;-.1
na Modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipoMENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Aquisição de massa asfálrica (CBUQ) para pavlmei1'fil~~Q< r,'Y
diversas vias, do Município de Itapipoca. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM·CE: http://ww\V.tcm.ce_~ov.br/licitacoes/illdex"'':'ptiPf---:".:t
licitacao/por municipios. Ilapipoca-Ce, 13 de Março de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

I~I
MISTO I

p~pI~!.:l<l1
JF.Mirdef~1

n:1-ponlJ.%I..-n,-,

FSC' C126031

ATA DA J [9" ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ-CDC, REALIZADA

EM 19 DE JANEIRO DE 2018
NIRE n" 23300003144

Ás 9:(10 h (nove horas) do dia 19 de janeiro de 2018, em primeira
convocação, realizou-se a Reunião da Assembléia Geral Extraordinária da
Companhia Docas do Ceará - CDC, em sua sede social, na Praça Amigos da
Marinha, s/n, Mucuripe. na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, de acordo
COIU Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, edições dos dias
I L 12 e 15 de janeiro de 201R, páginas 104, 155 e 115, respectivamente e
no Jornal "0 Estado". nos dias 11, 12 e 15 de janeiro de 2018. páginas 4,
4 e 3. respectivamente. De acordo com o registro no Livro de Presenças,
compareceram acionistas detentores de mais de 90% (noventa por cento) do
capital social. Constatada a existência de número legal, o SI'. Cesar Augusto
Pinheiro, Diretor Presidente da Companhia Docas do Ceará - CDC, assumiu
a Presidência da Mesa, por força do disposto no item VIII do art. 68 do
Estatuto Social. declarando instalada a Assembléia Geral Extraordinária,
convidando a Sra. Aylana Silva Monteiro para secretariar os trabalhos.
A seguir, convidon para participarem da Mesa o Procurador da Fazenda
Nacional, SI'. Júlio César Gonçalves Corréa. designado pelo Procurador-
Geral da Fazenda Nacional para representar a União na referida Assembléia,
através da Portaria n" 292, de 08 de março de 2017, o Sr. Francisco José
Moura Cavalcante, representante do Estado do Ceará - acionista minoritário.
Logo após, o Presidente solicitou à Secretária que procedesse a leitura do
Edital de Convocação, o que foi feito, do qual consta a seguinte Ordem do
Dia: I - Eleição de membro do Conselho Fiscal. INICIANDO os trabalhos,
a Assembléia passou à apreciação da matéria do Item I da Ordem do Dia
e votou pela eleição, como membro do Conselho fiscal, de representante
do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil, titular, de Marcos
Mesquita Mendes, brasileiro, casado, publicitário, CPF n'' 602.615.10 I-
DO, RG n'' 913540 SSPIDF. residente e domiciliado à SHIN, QL 10,
conjunto 6. casa [4, Brasilia-Df, Cepo 71525-065, em substituição e em
complementação à atuação de Rodrigo Mendes de Mendes, que se encerrará
na Assembléia Geral Ordinária de 2019. Nada mais havendo a tratar, como
ninguém mais se manifestasse. o Presidente deu por encenada a reunião da
qual eu, Aylana Silva Monteiro, Secretária, lavrei a presente Ata, que lida e
achada conforme, foi aprovada por unanimidade e vai devidamente assinada
pelos presentes. fortaleza, 19 de janeiro dc 2018. A) Cesar Augusto
Pinheiro - Presidente; Júlio Cêsar Gonçalves Corrêa - Procurador da
Fazenda Nacional; Francisco José Moura Cavalcante - Representante do
Governo do Estado do Ceará; e Aylana Silva Monteiro - Secretária. Uma
via da presente Ata servirá para compor o Livro n? 03 das Assembléias.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNiCiPAL DO
UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 06.002/2018. A PREGOETRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO
PARA CONHECTMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE OlA
28 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, W
zs, CRUZEIRO, UMIRlM/CE, ESTAR_i.. REALIZANDO SESSÃO
PARA CREDENCIAMENTO. RECEBIMENTO E ABERTURA, DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILIT AÇÃO PARA O
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUlSIÇOES
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA "1UNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, VIAÇÃO
E SERVIÇOS PUBLICOS DE UMIRIM/CE. O EDlTAL E SEUS
ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONíVEIS NO ENDEREÇO AC[MA,
DAS 08:00 ÁS 12:00 HORAS OU PELO SíTIO ELETRÕNICO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE):
Ul\'IIRIMlCE, 14 DE MARÇO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA
FREIRE - PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA A TRAVESSA T1RADENTES NO>3D, CENTRO. TORNA
PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE MARÇO DE
2018, ÀS 09H:00MIN. REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL NU2018.03.15.00[-SESA, CUJO OBJETO
É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA
E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL E MATERNIDADE DR. CICERO FERRE IRA FILHO E
A SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM A1\'EXO. REFERIDO EDlTAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA. A PARTlR
DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. NO HORÁRiO DE EXPEDIENTE
AO PÚBLICO, DE O~:OOÀS 12:00 HS, OU PELO PORTAL DO TCE:
HTTP://WWW.TCM.CE.GOV_BRlLICITACOES. PARAMBU-CE,
15 DE MARÇO DE 2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA-
PRESIDENTE DA CPL.

*** **'" ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- RESULTADO DO JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇO N°.
2018.01.16.2 Objeto: Contraração dos Serviços de Engenharia para
Conservação da Malha Viária em Diversas Ruas no Município de Craro/
CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público para Fins
de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento
da Proposta de Preço, após o Julgamento do Recurso Administrativo
Apresentado pela Empresa Coral - Construtora Rodovalho Alcncar
LTOA. Inscrita no CNPJ Sob O N° 07.195.191/0001-33. PROPOSTAS
CLASSIFICADAS: ARN ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO
C!'IPJ SOB O W 11.477.070/0001-51 E CORAL - CONSTRUTORA
RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N"
07.195.19110001-.13. E por ter Apresentado Menor Preço Global a Comissão
Declara Vencedora do Certame a Empresa Coral- Construtora Rodovalho
Alenear LTDA, Inscrita no CNP.l Sob o N° 07.195.191/0001-33. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00
Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPU
PMC. Crato-CE, Em 14 de Março de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-
AVISO DE CONVOCAÇ.Ã.O PARA ABERTURA DO ENVELOPE
- CONCORRÊNCIA N°. 2017.12,01.1. Objeto: Concessão pelo Prazo
de 40 (Quarenta) meses, Permitida uma Unira Prorrogação, Mediante
Licitação, para Implantação e Operação do Sistema de Estacionamento
Rotativo pago, de Veículos Automotores nas "ias e Logradouros Públicos
de Crato/CE, (Zona Azul) e de Operação de Carga e Descarga (Zona
Marron). A Comissão Permanente de Licitação da PMC Convoca para
que de faça Presente na Sessão Pública de Licitação, os Representantes
Legais das EMPRESAS: BR-TIC INOVAÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
ME; SASSA EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA E
SERTTEL SOLUÇÕES EM MOBILIDADE E SEGURANÇA URBANA
LTDA. e, ainda, Convocamos os demais Interessados em Acompanharem o
Transcorrer da Sessão Pública, que Acontecera no dia 20 de Março de 2018,
ás 14h:OOm. (Horário Local). Maiores Informações Através do Telefone
(g~)3521.9600 das Og:OOÁs 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do
Carmo Moura - Presidente da CPLlPMC. Craro-Cf., Em 14 de Março
de 2018.

*** *:!<* ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA.MBU
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU.
LOCALIZADA Á TRAVESSA TIRADENTES, 30, CENTRO, TORNA
PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇAo O EDITl\L
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018,03.15.001 - SEDUC.
CUJO OBJETO É A CONTRATAç:ÀO DE SERVIÇOS TECNIC9S
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇAO
TRlBUTÁRTA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÊDlTOS DO
EXTINTO FUNDEF QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS
AO MUNlCÍflO DE PARAMBU, QUE REALIZAR-SE-Á N9 DIA
30,04.2018, AS 09HOOMIN. O REfERIDO EDIT AL PODER.A.. SER
ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACLMA A Pf\RTIR DA DATA DESTA
PUBLICAÇÃO. NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. DE
08HOOMIN ÁS 12HOOMIN E NO SITE www.tcm.ce.gov.br/licuacoes.
PARAMBU-CE, 15 DE MARÇO DE 2018. SANDRA DE MENEZES
NORONHA - PRESiDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARJPE-
AVISO DE LICITAÇ,~O - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.13.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe. no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n''
2018.03. [3. l , do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de equipamento/
material permanente para atender as unidades de saúde do Município de
Araripe/Cfí, nos termos da Proposta de aquisição ,,0 11431.964000/1170-
03, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital, com data de
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços c Habilitação marcada
para o dia 28 de março de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de Edirais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Armes, n" 757 - Centro - Araripe/CE. lntorrnaçôes poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (S8') 3530 1245. Araripe/CE, 14 de março 20i8. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Olicial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU2018.03.14/1.
A CPL, toma público que estará realizando. na sua sede, Procedimento
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n? 2018.03.1411. cujo objeto
é a contraração de serviços a serem prestados na licença de uso de sistemas
inforrnatizados, incluindo a implantação e suporte técnico, junto à Câmara
Municipal de Aurora/CE. Abertura: 02 de abril de 2018 às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na sede da CPL, sito à Rua Dr, Guedes Martins,
sino - Araçá, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Aurol'a/CE, 14 de marco
doe 2018. Ernanuel Gonçalves Leite Junior - Presidente da CPL. ~

http://www.tcm.ce.gov.br/licuacoes.


:ro-l>\ÍbIiCOq""~ÔOS-~3~
6/)~~~. SEMACE HItt>IIeA.,.,Oj)c;f.~
(MofaçiO dM~lMnziIÇao éa I.~ 00 Oj)c;ftÇ60
com mIIIIaDÇa dê T""I __ 110 ti' 73&"2016 par ••
"';~d. EttáÇlo R;6.., 8851>""""",tnid IEJCE.
COfIt•• ~ 1~1 •. 1oa • ..cano ~..,do
l'__ •••~S""""oS61etSlva.~ .•••- Balrio
COl!\o.•ba- f""do dOcear. Fo. 0010'''''0.11'1 o
.u~_ dJls"!"06tI<\."(0,"",,0$ N' tio.",,.. e

~tecdloI>.~IÓI\<QEud\.llll
110,SEMAef.. t,í(M(:a 00 OpotacJo
Olilutal.rIlÇ,to da liC>O'tIÇ'I 00 Opotaç4o
•••Ti _dildo)1.0 ft' eMI2018 pata
~ R.6ót08_ ~ IEJCE'.
llOII2CIlt, fo<ah-o ••• Uurw:lpoo 00
•• ~00eiI000 ~Gt8IIcIe- r_
*~O~\1iI$OlI~
rm:a•••• ~dol __ •• ""

MA - CüüaA MUNIOMl Df AIlbA. - AVIfODf OOfA(lo ~
IlÇCIS ••• 1011.01.1.'1. ,. ctt. 'Oma pllb4i«>'l'" <><1,.". _ '"
_llulotó<'o. ""~T_"'~o>n'lOl~J-14/1.
:ot\trz.açJotâ>«M(.".w~ """,,>dot, ••• ~ ••••u"' •••••• ,._.
_do'~.~"""".r_J>.,~·.~",,1
,,-. o: tâ ••• do lOU. li C11no<••••M_ ~tHoJru

iA>• m Or.~ M.Lf1ÍI\,. sJt,I,~ du lJf ti ll--.s. ""NI
"", •• ZOII. f••••••••G<H!p •••• lfob.,;..ior-'~.uCl'\, ,

MA ~ NU(JTUU 1IIIUM(!Ml C( ~ - AlMO O( ~
~ til lC!IUl.tJ.I. o p ••._. M-..ot
,_ •••••••• ~ !<C" ,...,. ••••••• p.r. 60<,_ •• •••_~"T.........-tlJiO_ " .
,_ ••-.."' ••_ •••••••••••••••m-""~(t.""'I!<_
~ Ii<t Udl~II1'!)41. «W\!<>t""_~to..«II\td>.
,t~ <401.6t"",_doI •••~". Pr_.~ •••Pr_.
•••••••.• o <ii>, li 4. "'"'10 ••• tol&. ti Qt 100m., "'- •• ~a.,_ "._do_. "'".,.~'AtrkI."'I1,.
·a, _~ ~ •••__ ._ •••••••••(q) nJ(>u.~.
••• NM(a lC!'~ v.. ••• _ f_ - _ ..Mooolt••••

E LICITAÇÃO P ~
ESENClAlnó 10312017 Ft><~ CE :::.esc
rwocaténo n' 3312018 'Á'\( ..,.,."'" li'!)(

rtI~~d4I~~JlII~;io~~"
~e~..-. ~il ~da unid:lde Se<:~ s..-s.: I;>at~••••.~ ~ "s..-s.: l\a*".ar confotmto~
,~de~noT_de~_tdoedOtll
~~~<I9<!o~(odOs~(9I'I ••••
rolOSde ~ltiIç,\o e P'OPQ>t.II~<on>t«l.lob ~çnte\ "". pp,..
.,.'jIf" ~ ::. t;k II'WI!Çq t;k :acn •.•h 9I!..,." wa~, IoQli:tiKI.l
~Ó!I~ U01,.»~r, Sl,Ol.C""t",,~..IJC
~s (ompj_t~ft po6M,\oWobtid.1, da Comlnl.o Ptmu·
~no~();)I(im.toulkl:>t~185IW~<)049ou

'!icfl.JIC__ (Om.br.

fOltmUiCt. 15 (!t<fT\lIJÇod(o 2011\.
A ~f4' ~i\JllCf

E lICITAÇAo I? ~
ESENClALn<> 124/2017 F~1o CE be'5C
nvocat6I1on?190f2017 ~~ .•• nx

os.. .icomu<lÍ/;aque6~I)Óc)'I~ (0t'I11i'ft-
W.4Sde tlAb.1~.to ~ propo'llIS (~iai;; ~ft.tlO Pf' •••
ot<1!f4d"'29 t;k ~de 201., b9h.em~~~, k)('~
~de~ t101,3"~~01.C~!1:!rtltk-~
'fSc~lárespcx)efaoUf.oblidll.daC_s.'loP<!t
"'<,w) M _ ••••obti<m ou pe!.oI~ (M)3452._9 ou
n ·!ich~$C~.com.br.

Fo••~ IS""'mM~od4120la,
41"f9<XÍlt#. $e></ltlV([

vendas estão baixas?
Anuncie no pOP

141010 ou POPULARES.COM.IR

El)!T""otQONT~~.
_~ ÓIl~ ~os.-<i>o~~
~ ~.Iri-~~~~~.
~ ~ I!oba ~ ~(áiodO eu. .:o3AOlos.ca CM?J •
10 9&15S1.QlO1-1Jó ~ _ na &4 ~ fi' 605- ~ T'- - fo'UIel.t -
()pj.ca>«lIM43,pn 104>~rol!t&6!!tCt .•~IDCm~
~. "_~(IO~_dOc...,"~,,
__ ~ "'" F~ 1';EC.~!IAC. $lNOIRf$ U. ~.
SlHCOf~. S!iiM:EC. liDA IUEJlros, $!IIDtOCi.. SJNCOI'llÇl.S, SEPJIlEt.
stTCo\.~(. ~. ()jA$, q-", 111M _ ~ de ~~
~ ~"~dll%:lI.'Ibor.~~~
~f'I6.~~~~~.~
~ _ót~."",,"""'_OOisáiot_~
__ ",_oo~,~"-.~nl:rOUl_ ".l:\.582áact
.~ netnlS(\ItllÓ(idlrl<\I1 •• óllQIIIiI;II«..... C••,,~F-.CtIlq:I
~~(tJ)(lJ).(tJ)J/i1!1). Kl)W~ótu~W~4III~1lO~
{OOtltctT:bQ)ÔI!iáa~~or_~e~~a_
gtltIJ """".h~dtOI ~7~,",,*. __ "~lOáa
«i"1t~~dlplDCm~áa~~~c..'Ao~ti
~~llCSlltQt6sn • ......,..mà~rII6L*"1I& ~!l«It _
!tvoodo ti' la.~ '"?' Jcr.tdi da ~ r_ da '-.<WIATAA.••••••••••
ooMfodl20lt.r~ll étftlill\l>Ot 20 a ~8a!1Iauót'" .~ .

J",!,\ ",.flt.tur. d.t~ Fortaleza AVISODeCONVOCAÇÃO

PílÔ<ÊSSO: m.GAõ~ ltflRONKO W OW2ôltí. ORIGEM; 'UNO~ 01:
ClE IA. ItCNOl.OGIA E lNOV~AO DE fOR N..UA Clt:1NOVA. OIlJE1'O:
C 11V1DOareTO OESA ucrro\ÇAO li COHTRAtllÇAO DE EMPRESII
ESl'fClALlZAOA EM PRESTA(;ÃO Df SERVI(;OS RfH.RIic"iTES AO
oESENVOLVlldENTO Of; FERItÀMfNTA MOBILE (lIj>llCAÍiVOI. COM
I'lATAfORMA W8J DE GEII1fKIAMfHfO, OrnNVOlV10A E lMPl.AlfTAOA
""RA OS SISTUMSOf'tRAClOIW$ A"!)ROIO nos, MAHnOA COM SUPORTE
t;GARA!fl'IA TÉ.CNICA """!MA OEO) tMSl AfI<)S. OESt1NAOA ADTUM5MOot
FORTAlfZA Ol' "'0000 COM Aj, ESH.C1HCA(OtS f OOANmAmm O!SfIOSTOS
NO M~XO I • TtilMO óE I'ítF ERttlClA 01'$1 E to!ll\L 00 TIPO: ~\INO't AAtÇO.
REGIME. DE EXECUÇÃO: 1N1!<>AAl. Ow ""'gófttlll:ol da CENTRAL DE
LICITA(OfS DA PREFEJTURA Of rollTAlUA • ruOR lOJlU jlUbIo<:o ólI!.l
,on/I«lIl\t'fIto OQSllClUl'\!'" ~ dm\a.í W!!"M~" llUt' do d IS 6e. M..,(o d~
2oUla02d.Ab'1I ••••Z0111.t4h09llrHO(jtlo ••••IStU~1 nt~.~t'
P,opoStas d~ '''t:(o ~on a e\1.b LiC'U>Ç" no (~rt{o E 1lÓl\l(J);
_Jlcllll.«IU:<M.O!"I.bt. A Àhfttu •• d•• PlOpostU <loCOftU'C<'11 no dl;J 01' d"
Al><l1de 2018. U 0911(Ho. fio de, 8flllhl" 6 inICIOdaSe,~o de t>kpv'a de
lan<tiOCQl,tt&.tI)M\I1Ii.!S 14" 00 <liol. 02 de i\:l),ij de 2018tHl)f;t,lod" 8rl,íllI).
O fd'l.l "" ,nti'gr.i "'l<l)nt(a·~ o) dll~j~ das "'1t'fft\.OlOOSj)Mb (Qn$ulliJ t'
~io"" C~IIi1 õe \.J(ita<ó<rs jlW.lde> ~ N' n.CC'<llro,fó C_t... LlI
Rollm • Sl)b'I'IOjA f' ff<".Ç6, 'otut~u ,CE. "I) E-compraS:
hU.\l.:l/co!1lp'ãS-forul"la".'9"".b</.\l.ubllcofl"lIh ••• p.ós;.m,omonoPoo ldi'
liwaçoes do tCM·(E· II\lPUIW_~I(m...{t.,9.o •••b'lIrClla(OUJ. M.l,O'<'1
wo.~priol~tll5I34S:U4nlCU'0Il.

for ., <t. 14deMomodi'2018
Ck_ ••'~~ Ma~o<to••••ts
PREGOURotAl OA ClFOR

AM
EOITA.l OE INilMAÇÃO

0V0l0n<""I.l..,~ •••..,~ •• 1'(1<AIOM",,,,,,,,,tw_"""" ••
t'" IfÔIHfUU Od~~;l~ tU lfl,,~ '--~1."1. ~·"'MM'f!l~ ~ p;ft)
(JfôQr ••CAf)(A t (Offl)Mf(.A 1(0( ~

" nt,Uo{'K<)lo«o'-.)hl VA.\Mllt Ni'lOHlO Df OU""JI. - CI'f; U'JIi0764J.
00 -("", ••tlI tt> •••• ~~'70U!H. ~..., OSIO"lOl~••• ,__
••~r~ ••.•••f.J_>Ob O<"''''""_!IO<._c..r~,,,do~t,(,.f••
_ •.••• dto ••••••••••••• - (I'. ~ ••••• >O ~ ••• _ M _ IDSNAUlO M/JUl$

lllTL 4S,«liTRO. I'(_U - Cf, CI" ~~ • ..-, ••••• 6o (. 4••
Õ!bt~a".,. (~I'y~) '~i"~ aM ~Ct»~"tM tYÓ," 4O(J."b;f,).(J"Ió(:ij w
."",oottMj.."I ••", lOCal~.do, ••••.••110•••••""",,,Not. <__ pelo
0I\<wj..,~mo"'f4"lo<'~"~P<"""""lpN,,""IM>~tH<f._.
"" ~'IO. I$l~ld ••,•• " ••••O\d~ ~N.'" "" P"fll~ _01 ••••
_ "'_fI'I\~tt.~\jOdoJIJCJ"""'\o'4o< I••.~(_~S-..
dO't ÕCl"''':J et"iUft01 tof't!r.n:u ,~" dos ~!'\t""rto' •.••~l. )ft(IV~ ttlbilUb" 4n

W'I'ifW,ç (OtltlQ<Mhl') ~_ W 1InOW\~ 1Ú14f1,~ ~ ~l'
""""»(..k>. ,_m.t ~. n~'" "" ~. I' dt 1••••• j.)UI'J1 •
O~(ht~t4.u. •. +ft1o,",,~f'I\Oi "'~ ~••• fl(~",) y,~, (I't'P171\c:i:tú{\J q~ o 1116
(:v...."l)t~ tl.a .lPIBi4A ~..pi.$o. "'V JMUO 01 ••• .,t:.~ p~ ., Ótf~f~ ~

(ONS()t/(),A.ÇÂà OA i>I!OPlUtOAO( 00 'MÓVll tM 'AVOt "'" CIIEOOAA f~
CAIU lCOHÓMIU IIDfAAL ~i o{.ys) !.tI.)!" ~~~ ••••.)" ~"'I!I"..
t~t!t'\USO"hMl~!~'\;(r\;IJ~6tOitol-

I'tNA1OtUt - <L 01 elofb<!t ••••o .l411l

••'_ ••••1 .v.ôno
OfI(I.I.IIA)·(G!Sf~

QfIC~o(I'OWI QfOi"''S~

(~~~~:; AVISO DE (

"I\Oc::t~"o HHflÓNI{O N' O~SI2I)18. ORIGE'"
MUNICIPAL [)l; SOOVAAN(Á (,O~()A Oll)E1'O, (ONsmUI t
llOTA,(},O AQ\JISIÇAo. l>E:4lVOS. o.BJETlVAflOOO TA!l AMl
ee ARMAS OE roco PARA OS ~El!Vlool\ES O,. GVARt)J\ I
fOllTAI.UA i'l'AA IIlE"'~ I\S li!illSi(M.IXS 01\ S!(IU; r"'R'A
(t(;\JT!.A '" ('11'\" ."F'qr.!>nO ~fll()l)('l Of l}onTFII,\f~
COMIIS($l'1;(IfI(A(.O{H OOANTITlt11\'OS P VlSTO$IIO /lN XI
R[F{RE»ÇIA I)(Slli (O!fH 00 TlPQ: IItNOfl l'R{(O ().
fQII,.(C1ME;NTQ;POI!Ob\w<QI. O!AlPJeq_Olill<l.<:tNTRAl
OA /'I\EftlTVf!A 0\\ fOfltAI.tU\ • CIJOR lQl'!\I ~9 p.lr. (O"
k:r-..an ~f'iM'm<1tS~etesHdos.q~dOd '$d.r.wrçod~ 20taê
201.1I1.it09hlHotl(I)~BfUa l.nw.'t<~lISProp<
rti.",nte ••01. • 0110.f'OE~o fltllÓ"oo(O .."..,.ll(ílUQ
Ab9rt\lt~ <lu ProPO~~H"""tllC ,,,.><1 02 d Abtll d ,101 ,
d ••8f,nili.l~on ••lOd~S ••••• od,,0l,p ••t.<l'.l;on<..$«Qt1'<'. I>
d", 01<1. Abril d ,101! IHor'rto <1_81'1-••11001 OtditalM int"9'
~«;á6dol; ttll!l~pa!.(oowl U~I'''\~o1IOl'I<I(~I,~I<k1
doRo~no, "n.(~IIO;(dComr~ rtjlIRQIrn-~a~ll!1!"'I
"O E'(QmI>',n Mt,..tI(omil'ru,fort.'tn~".90y.l>'il> ••111,(9/1111
<'orno no Po<uI dto lo(J ••••00. do TCM<E: "tlP: W.lt!it(llM.t'99)
M;wr~II'ItOf!nK6«spclol ·tfo"dI$1l4~U4nl(tfOR.

fot~l3a:.14 de (OÔ(' 101
~1O""""(CI"!,,,lO

f'IlEGOElROlltj DAC~fOlt

CAF\TÓIHO ANGELO MUNIZ
(1111·011"l~l<4

K~""u u ····20flXJ ~·.f.,~
M~~JtJtlji!A~
OIk>l'l ••••~'-.,. ••• '

AM
EOITAL DE INTlMAç10

0(A1~>l'" <t(Oâ~~""f'(l~IL",aWot ••••
• 4' • .11••••••• <1011_11.'" """" •••• ~u 1.1'"'' H:4"", d~"
~.("'lI.\{Co.....oMlCA rumw.

""TaMIlI.lb'~'íI.}lUf1'C\AROOIAS!WA -CJ'1,Ql)1lJ
~(It(JAAMIdW~IIV"-CJ'1·OOiIll.Sll.4·11~c... "'1O ••••••• iO'\óill'
"'_''''Ol/IUto s. ..,_ "'",.~ •.~ ••r•• '"
""""_1> tU. _ te (M<OI><>6o~ro.".1 40< -"""'''' (
_ "'w.odO•••.-IIA MM«)tl n8Jtl.lRA.)I. CASA._ duRO. fi
a,,: 6J:zao..«o. i'Jr. :l tW (UI'i""Ot;~ n ~ tonu.ttJ,U
~nc"Of tlt tiI\wt~ do)) ~\J w< i"I"<t>fW#{HI"'<) """

"'«1" ou ~tW'1'I. ~ """ Q"1<I OIlfo.ol••• 1ttt1 j~_'.'WÚ. /K'''f.lliIlJ~pao._,I'I<I'''~It601
"!","~os"",.~~~""",don".~W;M _,,_il> ..•..,<"
o-I.#~M4. m J1RC»COf'l'Yf"l"I<iON'\o .• Gil ~".ltd<t~ e dc~ M
CQ<"'f'..rj!\Nd. ••• f1"IC.i11O\ tq4i1:.- l"W:MI~ lf~ UI (QI'\!nllU(6iI

CTr~t,to~_ütnt4n~J •. ,o04).o~é- nu(.lo,(~

n:.p'l·U~I"!QM tt. tl"d.lLe">'l·)~Sl.J71.• ooon~ Ot

h<.oI~IVi.o""""'Iud.hI_ ••n.to.-""o ••.•• "' ••••r>/Inf •••

~""'~ CMOt>t~ o NO ••• (J).~loOtlllAÇAo CoA 'ROPRJtIW>t t
f,lVOl\ o.t. CJUOOltA flD\I(.WtIA CAJ)(A((.O!IO,,' (4\ r[Dl~ 0.--,
<1~.t(""'IOptl'l.t~I.(",t$.,..,( 106t"-<Q\IOIaÓt,,__

~thAlO/lT(-<LOU., ••.•f ••.•"'~1!l1

CARTOR10 ANGelO Ml)NIZ
(fMOt'-"'fMr(OCO'l."'"

"W~Tf-U: lOf"<lQ ~ ••h·~
••••••••._0( ••••M.~10

AM AIo-.•

EDITAl DE INTfMAÇÃO
Oi!'!_~n.., ••••_""I_ •••f'l••.l\fOJ!l•••••"""""'•••

"~q-tt~d~~~~'\r.Ul ••••t'f·'_S!~1.~r;t.
(,'-~ÇA1ltA{Ç~ ftDf",",

>l1<'M OC~ I ~t.otl')!>J /Mil'" O'( rATI'AA 0tN1JAA II
Olm'i'l.Ha ~ c-r __ -..l ••••••••01SlU?·S,f<nNdo....,._po<Al>~,_.•,"I!,lt'ado""'A O)ó>!.<.,,,,~.1U
<! •• R.t"""'''''_ •••''''"''1on.~C(. •.••.•<'''t ..,_", •••••••••
1AMIW040 OIh\.lll.(ASAo.ÇliHTRQ.Pf AJo~rr~cr.crJ',UI8Q..'
~~~ d.lf .~«l (:t)!lttil':U.l<'i i'é'l.t '.j1.ÓS- ~pl ~'I

rlo(t;) tr;t'\I1'.,I,)Ú)U' ~~H'!) ~ loc••• 1t&'J"Qf<ld<o. IJ"1.ttno ou .'XC"
t..-nl><_ pelO OIowl • 9••.•~Uo••• I.tvlo$ • _"" ~
-{ •••• ~ •• qlolt, no 01_ <1tIS(q_l dl.H ~!«•••os •• ~ I
.,~tI(~i. 'dI'. _ oU,~tf' "".u-. lUl,}d<>'''lI-
~i:t..d.t$~~~GM~"Nrl~{Or(t ••l\d!i1.dà\

Incl-M tflb; ,.,. ~ (~ ~\htfIlc) 1m
~ .••_.-.uf~_""I"t~'" jlI'(!OSI,l"'O.v.
'.~14tt1n.0JII0t1~ . ",f",,,,,,,,,,,, ''''''l _ towlm! V,54 c_
olo.~o'" ,~"" PI>r~"", ,.., ••• ", •••••••• ,,,.<1_"""
COUSOIJ!:IA(ÂQo,s. _I(MO! 00 'MQvH tM fAVOR0" ClttOO
Uf(A (CONOM1CA f(){RJ<t. _ 04~If,1 S/1'lI'. _~ ••r,
fd-,,, •.•••,,,,,,,,,,,*_.,...- ••,,,4...-<1t_

Pt O/ITt-(.f.OI 1••••,~""detoHt


